
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO 7º TERMO ADITIVO - JÚLIO CÉSAR.

• 15º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004-2025.

• 8º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001-2025.

• DISPENSA 044-2025 - BARCELOS  HOSPITALAR LTDA.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C36AA309EDDF675A344CA6F40C49F80C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

Termo Aditivo

 

 

 
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023 

 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA. 
 
 
Contratado: Júlio César Oliveira Eireli – CNPJ nº 13.895.870/0002-07. 
 
 
Objeto: Renovação da vigência do Contrato Administrativo nº 137/2023, cujo objeto é o fornecimento de 
combustíveis para manutenção da frota de veículos e correlatos da Prefeitura Municipal de Condeúba. 
 
 
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993. 
 
 
Valor: Mantido o valor original do contrato, R$ 1.351.149,00. 
 
 
Vigência: 08 de dezembro de 2025 a 08 de abril de 2026. 
 
 
Data da assinatura: 05 de dezembro de 2025. 
 
 
Condeúba – BA, 05 de dezembro de 2025. 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4912DA7C831FB14620B4D08FA1649DE4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

Credenciamento

 

 

15º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 
 
O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o regular 
processamento do procedimento de credenciamento para Contratação De Pessoa Física Ou Jurídica 
Para Prestação De Serviços Médicos, Especialidades, Ultrassonografias, Procedimentos E Exames 
Laboratoriais para atendimento as necessidades do município de Condeúba - BA, resolve: 
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e: 
- Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 28 
de Julho de 2025; 
- Considerando o decurso do prazo legal sem interposição de recursos, conforme o art. 165, I da 
referida lei; 
- Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital 
de chamamento público. 

I	–	ADJUDICAR	
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental 
e resultado final do processo: 
 
PESSOA JURÍDICA CNPJ ESPECIALIDADES  

JGQ MEDICINA LTDA 50.287.061/0001-50 Médico para transferência hospitalar 
intermunicipal 12h  
 
Médico Plantonista 12h e 24h 

II	–	HOMOLOGAR	
O presente processo de credenciamento, tendo sido obedecidas todas as disposições legais 
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021. 
Publique-se e promova-se a formalização dos contratos de credenciamento, conforme previsto no 
edital. 
 
 
Condeúba/BA, 28 de Novembro de 2025. 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 756990608C0174E3D78346101AA869ED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

 

 

 
 

___________________________ 
Município de Condeúba – BA 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 756990608C0174E3D78346101AA869ED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

Credenciamento

 

 

8º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 
 
O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o regular 
processamento do procedimento de credenciamento supracitado, destinado à execução de 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e mão de obra, nos veículos, 
máquinas e equipamentos da frota municipal, resolve: 
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e: 
- Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 23 
de maio de 2025; 
- Considerando o decurso do prazo legal sem interposição de recursos, conforme o art. 165, I da 
referida lei; 
- Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital 
de chamamento público. 
 

I	–	ADJUDICAR	
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental 
e resultado final do processo: 

BENS	/	PEÇAS	
Lote Descrição Valor Estimado Empresas Credenciadas 

1 Infraestrutura R$ 320.000,00 Jotamar Comercio e Pecas 
e Transporte Rodoviario 
LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61   

2 Motos R$ 25.000,00 Jotamar Comercio e Pecas 
e Transporte Rodoviario 
LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61   

3 Veículos de Obras R$ 180.000,00 Jotamar Comercio e Pecas 
e Transporte Rodoviario 
LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61   

4 Educação R$ 430.000,00 Jotamar Comercio e Pecas 
e Transporte Rodoviario 
LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61   

5 Assistência Social R$ 35.000,00 Jotamar Comercio e Pecas 
e Transporte Rodoviario 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6986B1984541DA9EC35EC078429F6B48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

 

 

LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61   

6 Saúde R$ 350.000,00 Jotamar Comercio e Pecas 
e Transporte Rodoviario 
LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61   

9 Pneus (Todas as 
Secretarias) 

R$ 380.000,00 Jotamar Comercio e Pecas 
e Transporte Rodoviario 
LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61   

SERVIÇOS	
Lote Descrição Valor Estimado Empresas 

Credenciadas 

01 Alinhamento, 
balanceamento etc.

R$ 29.000,00 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 
14.378.830/0001-
61   

02 Funilaria, pintura 
etc. 

R$ 163.166,30 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 
14.378.830/0001-
61   

03 Mecânica – 
veículos pequenos 

R$ 147.999,60 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 
14.378.830/0001-
61   

04 Eletricista 
mecânico 

R$ 126.666,40 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 
14.378.830/0001-
61   

05 Mecânica – 
utilitários 

R$ 163.999,20 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6986B1984541DA9EC35EC078429F6B48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

 

 

14.378.830/0001-
61   

06 Mecânica – 
caminhões 

R$ 100.999,80 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 
14.378.830/0001-
61   

07 Mecânica – ônibus R$ 201.999,60 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 
14.378.830/0001-
61   

08 Mecânica – 
máquinas pesadas 

R$ 174.666,40 Jotamar Comercio 
e Pecas e 
Transporte 
Rodoviario LTDA, 
CNPJ: 
14.378.830/0001-
61   

II	–	HOMOLOGAR	
O presente processo de credenciamento, tendo sido obedecidas todas as disposições legais 
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021. 
Publique-se e promova-se a formalização dos contratos de credenciamento, conforme previsto no 
edital. 
 
 
Condeúba/BA, 27 de Novembro de 2025. 
 

 
 

___________________________ 
Município de Condeúba – BA 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6986B1984541DA9EC35EC078429F6B48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

Dispensa

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 104/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/22025 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 

foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor:BARCELOS HOSPITALAR 

LTDA, CNPJ nº 39.323.364/0001-48, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa 

apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovamque o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, 

conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no art. 75, Inciso II e §§ 1º a 4º, da Lei Federa nº 

14.133/2021. 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da 

Lei Federal 14.133/2021,AUTORIZO (ADJUDICO E HOMOLOGO) o resultado da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 044/2025,nos termos descritos abaixo: 

                                   Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de                  
equipamentos hospitalares necessários ao  

                                       funcionamento do Hospital Municipal 
                                       Dr. José Cardoso dos Apóstolos. 
                                     Contratado: BARCELOS  HOSPITALAR  LTDA , CNPJ: 

39.323.364/0001-48 

                                     Data dos ATOS: 12 de Dezembro de 2025. 
                                     Valor Total: R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos            

reais). 
                                      Fundamento Legal:art. 75, Inciso II  da Lei Federal nº 

14.133/2021. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a contratação 

direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021,para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA, 12 de Dezembro de 2025. 

 

 
 ____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001-80 

Micael Batista Silveira 
 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C36AA309EDDF675A344CA6F40C49F80C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 747/2025 
 
 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, com sede na Praça da 
Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Condeúba – Bahia. 
 

CONTRATADA: BARCELOS  HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 39.323.364/0001-48 
 

  OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos hospitalares   necessários 
ao funcionamento do Hospital Municipal Dr. José Cardoso dos Apóstolos. 

 

FUNDAMENTO LEGAL:art. 75, Inciso II  da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 15 de Dezembro de 2025. 
 
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2026. 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C36AA309EDDF675A344CA6F40C49F80C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000317 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 Ano 2

 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C36AA309EDDF675A344CA6F40C49F80C


		2025-12-12T15:20:06-0300




